
Załącznik nr 10 
do protokołu nr XVII/2016 
sesji Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 29.03.2016r. 
 
 

UCHWAŁA NR XVII/103/2016 
RADY GMINY LICHNOWY 

z dnia 29 marca 2016r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 

określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 
Na podstawie art. 6l ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 23) Rada Gminy Lichnowy 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
W uchwale Nr XVI/98/2016 Rady Gminy Lichnowy z dnia 1 marca 2016 r. w sprawie 

zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 

inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

 

w § 3 skreśla się ust. 2 i 3 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.  
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 
 
                                                                                                                     Zbigniew Rybicki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                             Uzasadnienie 
 
Uchwała  Nr XVI/98/2016 Rady Gminy Lichnowy z dnia 1 marca 2016 r. została 

zbadana pod względem zgodności z prawem przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 
Art. 6l ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 23) upoważnia radę gminy do podjęcia 
uchwały wyłącznie w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych wymienionych 
podatków i opłat w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. Przepisy te nie wyposażają natomiast rady gminy w prawo do 
stanowienia uregulowań w przedmiocie określania właściwości inkasentów i ich 
obowiązków. Ustalenie zatem zasad poboru inkasa przez sołtysów oraz terminy 
rozliczania się przez nich z zainkasowanych i wpłacanych na konto gminy kwot 
należności podatkowych nie należy do zakresu uregulowań przypisanych ustawowo 
radzie gminy. 

W związku z otrzymanymi wytycznymi zasadnym jest dokonanie zmiany 
uchwały. 
 
 

Wójt Gminy Lichnowy 
 
         Jan Michalski 

 


